
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2659
Divulgação terça-feira, 27 de setembro de 2022 

– Página 96
Publicação quarta-feira, 28 de setembro de 2022

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 26 de setembro de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2022

OBJETO: DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇO  DE  DESMONTAGEM,  ARMAZENAGEM  E 
TRANSPORTE, DE ESTRUTURA METÁLICA COM PAINÉIS ISOTÉRMICOS, COM FORRO E 
TELHADO, COM TAMANHO DE 8X12 METROS. 

FINALIDADE:  O  Referido  serviço  de  desmontagem e  transporte  de 
estrutura metálica, visando a utilização da estrutura que não está sendo utilizada na sede do 12º 
Batalhão da Polícia Militar de Sorriso, neste  local, após a sua retirada será  iniciada a obra de 
ampliação da sede do Batalhão da Polícia Militar de Sorriso. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. 
CONTRATADA: MATEVI  LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ:  19.375.453/0001-

20
VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00, (dezesseis mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus 
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do 
presente Processo de Dispensa n.º 061/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN 
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS 
DE HOMENAGEM DESTINADOS AOS SERVIDORES APOSENTADOS EM COMEMORAÇÃO A 
SEMANA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT. 

FINALIDADE:  Devido  ao  fato  que  o  Departamento  de  Recursos 
Humanos possui um Programa de Reconhecimento e Valorização dos Servidores do Município de 
Sorriso – MT e uma das ações do programa é A Comenda Paulo Martini, conforme a Lei Municipal 
nº  3.015/2020  de  12/02/2020.  A todos  servidores  municipais  que  se  aposentarem.  Parágrafo 
único. Anualmente, na Semana do Servidor Público, o Chefe do Executivo Municipal, em cerimônia 
especial, entregará a todos os servidores municipais, que naquele ano se aposentarem, uma placa 
em homenagem aos préstimos realizados em prol do Município. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  LC  -  COMUNICACAO  VISUAL  LTDA,  CNPJ: 

36.937.201/0001-67
VALOR GLOBAL:  R$  16.150,00 (dezesseis mil,  cento e cinquenta 

reais).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de 

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus 
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do 
presente Processo de Dispensa n.º 062/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DO  PALESTRANTE  MATHEUS VIANNA 
DE CARVALHO PARA DE AGENTES PÚBLICOS REFERENTE A ANALISE, APLICABILIDADE 
E  IMPLANTAÇÃO  DA  NOVA  LEI  FEDERAL  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS Nº 14.133/21 E A UTILIZAÇÃO EM CONJUNTO COM A LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. 

FINALIDADE: A presente contratação justifica-se pela necessidade de 
aperfeiçoamento,  analise  para  a  fundamentação  da  aplicabilidade  e  implantação  da  nova 
legislação Federal Lei nº 14.133/21 e a sua utilização para tanto em conjunto com a legislação 
vigente  Lei  nº  8.666/93,  admite-se  a  contratação  de  profissional  e  empresa  especializada  de 
notório conhecimento técnico, para realizar o determinado treinamento de pessoal uma vez que, 
respeitado os preceitos legais e com as devidas justificativas e por entender que, a mesma, atende  
os  requisitos  de  capacidade  técnica  com menor  valor  para  a  referida  contratação.  Além  dos 
mencionados requisitos específicos, cabe ressaltar que essa Administração Pública se atenta aos 
requisitos gerais respeitado as determinações legais para a contratação de prestação de serviços 
de realização de palestra voltada para a capacitação dos servidores. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c art. 13, VI da Lei Federal 
nº. 8.666/93. 

CONTRATADO: COSTA URIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ Nº 
36.614.555/0001-70

VALOR GLOBAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

ARI GENÉZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO  DE  LICITAÇÃO PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  069/2022 -  O 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT, TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS,  que se encontra  aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o  
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS  DESCARTÁVEIS,  EMBALAGENS, 
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COPA, COZINHA E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER 
AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA 
ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas 

(horário de Brasília) do dia 28/09/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 10/10/2022. 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  10/10/2022  as  09:00  horas 

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. 

Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIRO 

AVISO  DE  LICITAÇÃO PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  070/2022 -  O 
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS 
INTERESSADOS,  que se encontra  aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o  
procedimento licitatório para:

OBJETO:  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DE BEBE PARA ATENDIMENTO DE GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE  SOCIAL,  CUJA  CONCESSÃO  DE  BENEFICIO  ESTÁ  DEVIDAMENTE 
REGULAMENTADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.279, DE 14.07.2022, A QUAL DISPÕE SOBRE OS 
BENEFÍCIOS  EVENTUAIS,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  ELABORADO  PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE”.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas 

(horário de Brasília) do dia 28/09/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 14/10/2022. 
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  14/10/2022  as  09:00  horas 

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone 
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Prefeitura Municipal Sorriso/MT. 

ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIRO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL  N.  º  066/2022 -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT),  DO DIA 13 DE OUTUBRO DE 2022, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL,  objetivando  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE  MANUTENÇÃO DE MAQUINAS DE 
COSTURA DOMESTICAS E INDUSTRIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  TERMO  DE 
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  O  julgamento  da  referida 
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o horário normal  de  expediente ou 
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT. 

ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIRO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915



Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2659
Divulgação terça-feira, 27 de setembro de 2022 

– Página 97
Publicação quarta-feira, 28 de setembro de 2022

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL  N.  º  067/2022 -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT),  DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2022, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL,  objetivando  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ANALISE DE SOLO, ANALISE FOLIAR, ANALISE DE NEMATÓIDE, ANÁLISE 
DE PATOLOGIA DE PLANTAS, ANÁLISE DE POTABILIDADE DE ÁGUA, POTABILIDADE DE 
GELO E ANÁLISES DE CARCAÇAS E MIÚDOS DE FRANGOS, PARA USO DA SECRETARIA 
MUNICIAPAL  DE  AGRICULTURA E  MEIO  AMBIENTE,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO 
TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.  O julgamento da 
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à 
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de 
expediente ou  através do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas 
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT. 

ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIRO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO  –  ADESÃO  Nº  068/2022 -  O  Município  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão 
Permanente  de Licitação,  torna público aos  interessados que  se  fará  a  ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N°. 020/2021,  DO PREGÃO ELETRONICO 020/2021, PROMOVIDO 
PELO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI - CIRAU, 
COM  OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE 
LUMINÁRIAS  COM  TECNOLOGIA  LED,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA 
SECRETARIA  SOLICITANTE,  CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA,  de  acordo  com 
especificações  e  condições  constantes  no  Edital  e  seus  anexos.  Empresa  contratada:  ESB 
INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  ELETRO  ELETRONICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ 
13.348.127/0001-48. VALOR TOTAL: R$ 3.202.130,00 (três milhões, duzentos e dois mil, com 
cento e trinta reais).

Prefeitura de Sorriso –MT. 

AMANDA ALVES SALDANHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL  N.  º  069/2022  -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT),  DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2022, na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – 
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL,  objetivando  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA 
FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  RECARGA DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE E 
PREVENÇÃO  DE  INCÊNDIO  (EXTINTORES)  PARA  AS  ATENDER  AS  DEMANDAS  DAS 
SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DO  MUNICIPIO  DE  SORRISO-MT,  CONFORME  TERMO  DE 
REFERENCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.  O julgamento da referida 
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de Licitação,  durante  o  horário normal de  expediente  ou  
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT. 

ROB EDSON L. DA SILVA
PREGOEIRO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  TOMADA DE  PREÇOS  N.  º  015/2022  - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal  de  Sorriso – MT, torna público aos 
interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 015/2022, 
através do  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL  e consequente contratação, pelo 
regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 23 (VINTE E TRÊS) PONTOS DE ÔNIBUS EM 
DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, 
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M     (Horário oficial de Sorriso 
MT),  DO DIA 26 OUTUBRO DE 2022  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto 
Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura  
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de Licitação,  durante  o  horário normal de  expediente  ou  
através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 
13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700. 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONSEMMA - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Resolução CONSEMMA Nº 37/2022
Sorriso/MT, 25 de julho de 2022
05ª Reunião Ordinária 2022

O Conselho Municipal de Meio Ambiente – CONSEMMA, no exercício 
de sua competência prevista nos artigos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº 1.519 de 01 de novembro 
de 2006, alterada pela Lei Municipal nº 1.701 de 09 de abril de 2008: 

 
Considerando  a  decisão  por  unanimidade do  Conselho Municipal  de 

Meio Ambiente – CONSEMMA, nos Autos do Processo SAMA AI 106/2018 – Auto de Infração nº 
106 de 25/06/2018, Autuada: MARIA NASCIMENTO.

 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Acolher o voto de mesa da relatora Maria Aparecida Godinho  

Saraiva,  representante  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Saneamento,  que  decidiu  pelo 
cancelamento da penalidade de multa no valor de R$ 462,42 (quatrocentos e sessenta e dois reais 
e quarenta e dois centavos).

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA
Presidente do CONSEMMA
 

CONSEMMA - CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

Resolução CONSEMMA Nº 38/2022
Sorriso/MT, 25 de julho de 2022
05ª Reunião Ordinária 2022

O Conselho Municipal de Meio Ambiente – CONSEMMA, no exercício 
de sua competência prevista nos artigos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº 1.519 de 01 de novembro 
de 2006, alterada pela Lei Municipal nº 1.701 de 09 de abril de 2008: 

 
Considerando  a  decisão  por  unanimidade do  Conselho Municipal  de 

Meio Ambiente – CONSEMMA, nos Autos do Processo SAMA AI 109/2018 – Auto de Infração nº 
109 de 02/07/2018, Autuado: JAIR MARCELO LEDUR.

 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Acolher o voto de mesa da relatora Natália Silva Soares dos 

Santos,  representante da Associação dos Engenheiros Agrônomos de Sorriso,  que decidiu pelo 
cancelamento da penalidade de multa no valor de R$ 924,84 (novecentos e vinte e quatro reais e  
oitenta e quatro centavos).

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA
Presidente do CONSEMMA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2022 - TIPO 
MENOR  PREÇO  POR  ITEM Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual 
REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA JATO, PARA ATENDER A 
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, conforme especificações  contidas  no Termo de 
Referência e demais  exigências  estabelecidas  neste Edital  e seus  anexos .  Realização: 
10 de Outubro de 2022 às 09h00 horário  oficial  de Brasília.  Fundamento  legal:  Lei  nº 
8.666/93,  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  Complementar  n°  123/2006,  Decreto  nº  3.555/2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal  nº  
355/2019.  Endereço  Eletrônico:  através do  Portal  Bolsa de Licitações  do Brasil  – BLL – 
www.bll.org.br. Observação: O  Edital  e  seus  anexos  estará  disponível  para  acesso  dos 
interessados  a  partir  do  dia 27  de  setembro  de  2022, no  link 
http://www.  tangaradaserra  .mt.gov/licitacao/  .   Demais informações, poderão ser obtidas através do 
telefone 65-3311-4800, 65-3311-4809.

Tangará da Serra-MT, 26 de setembro de 2022.

Márcio de Oliveira Lopes
Pregoeiro.

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2022-TIPO 
MENOR  PREÇO  POR  ITEM Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual 
AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,  MATERIAIS  HOSPITALARES,  MATERIAIS  DE 
CONSUMO E  INSTRUMENTAIS,  A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE  SAÚDE  DESTE  MUNICÍPIO,  conforme  especificações  contidas  no  Termo  de 
Referência e demais  exigências  estabelecidas  neste Edital  e seus  anexos .  Realização: 
07  de outubro de 2022 às 09h00  horário  oficial  de Brasília .  Fundamento  legal:  Lei  nº 
8.666/93,  Lei  nº  10.520/2002,  Lei  Complementar  n°  123/2006,  Decreto  nº  3.555/2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal  nº  
355/2019.  Endereço  Eletrônico:  através do  Portal  Bolsa de Licitações  do Brasil  – BLL – 
www.bll.org.br. Observação: O  Edital  e  seus  anexos  estará  disponível  para  acesso  dos 
interessados  a  partir  do  dia 27  de  setembro  de  2022, no  link 
http://www.  tangaradaserra  .mt.gov/licitacao/  .   Demais informações, poderão ser obtidas através do 
telefone 65-3311-4800, 65-3311-4809.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


